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 مهربانی 
به همین آسانی!

 روایتی از حال وهوای نیکوکارانی که 
برای ساختن بهاری متفاوت تلاش می کنند
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کز دیالیزی؛ همچنان در تنگنای مالی  مرا
 مراکز غیردولتی با وجود مطالبات معوقه بسیار از سازمان های بیمه گر، 

خدمات خود را طبق روال سابق به بیماران ارائه می دهند

»خطر مرگ هزاران بیمار دیالیزی از ۱۵اسفند، بیخ گوش 
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وزارت بهداشت«؛ این تیتر مطلبی بود که اواخر بهمن، 
کز دیالیزی  خبرگزاری تسنیم منتشر کرد و نوشت: »مرا
غیردولتی به وزارت بهداشت اعلام کرده اند در صورت 
دریافت نکردن مطالبات مالی شان، از ۱۵اسفند امسال 
به قیمت آزاد به بیماران دیالیزی، خدماتشان را ارائه 
می کنند«؛ خبری که نگرانی بیماران و خانواده هایشان 
، یعنی  را به دنبال داشت. ما هم در روزنامه شهرآرا پیش تر
« را منتشر  23آبان امسال، گزارشی با تیتر »چالش های بیمه ای دیالیز
کز دیالیزی غیردولتی در خراسان رضوی  کردیم که دربرگیرنده مشکلات مرا
کز دیالیزی غیردولتی که خدمات خود  بود. در آن گزارش، مدیران مرا
را به صورت رایگان دراختیار بیماران قرار می دهند، از دریافت نکردن 
، به ویژه تأمین اجتماعی  مطالبات مالی خود از سازمان های بیمه گر
انتقاد کردند و درمقابل، بیمه ها دلیل واریز نشدن این مطالبات را، 
هزینه سنگین همسان سازی حقوق بازنشستگان اعلام کردند و این 
کز دیالیز غیردولتی، لازم  نکته را هم گفتند که برای واریز مطالبات مرا
است بودجه مشخصی برای استان ها واریز شود. حالا ۱۵اسفند گذشته 
کز دیالیز غیردولتی در خراسان رضوی، همچنان در سمت  است و مرا
مردم ایستاده اند و هوای بیماران دیالیزی را دارند و خدمات خود را طبق 
روال گذشته به این بیماران ارائه می دهند؛ هرچند که مشکلات مالی 
ــت و هنوز تا پرداخت کامل  ــود باقی اس آن ها همچنان به قوت خ

مطالباتشان ازسوی بیمه ها، فاصله زیادی وجود دارد.

مراکز دیالیز؛ در آستانه تعطیلی  

»نمی توانیم خدمات به بیماران دیالیزی مراجعه کننده به مرکز 
را به صورت آزاد ارائه کنیم؛ زیرا مردم توان پرداخت هزینه دیالیز خود 
کز  را ندارند«. این جمله را دکتر لحیا افشاری صالح، مدیر یکی از مرا
دیالیز غیردولتی مشهد، در پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنی بر اینکه 
کز دیالیزی در مشهد از ۱۵اسفند امسال خدمات خود را به صورت  آیا مرا

 آزاد به بیماران ارائه می دهند، می گوید.   
او ادامه می دهد: با توجه به توان مالی کم بیماران دیالیزی مراجعه کننده 
به مرکز ما، با تعدادی از خیران ارتباط گرفته ایم تا بسته معیشتی را تهیه 

 و در میان بیماران توزیع کنیم.   
دکتر افشاری صالح با اشاره به اینکه مطالبات این مرکز تا مرداد امسال 
از تأمین اجتماعی دریافت شده است، بیان می کند: بسیاری از داروهای 
بیماران دیالیزی را با مبلغ آزاد و به صورت نقدی از داروخانه خریداری 
می کنیم. همچنین مجبور هستیم برخی داروهایی را که دچار کمبود 
هستند، با قیمت بیشتری از داروخانه های آشنا خریداری کنیم. این 
شرایط از یک سو و دریافت نکردن به موقع مطالبات از سازمان های 
، باعث می شود که من به عنوان یک مدیر مرکز  بیمه گر ازسوی دیگر
دیالیزی غیردولتی، تصمیم بگیرم تا پایان اسفند امسال فعالیت کنم 

و بعد از آن، این مرکز را تعطیل کنم.

معوقات 9ماهه  

همچنین دکتر حمید طراوتی، رئیس مرکز دیالیزی غیردولتی دیگری 
است که در مشهد فعالیت می کند. او نیز به پرداخت نشدن به موقع 
مطالبات توسط سازمان های بیمه گر انتقاد دارد، با این حال می گوید: 
اصلا کار انسانی و اخلاقی نیست که بیمار دیالیزی مراجعه کننده به مرکز 
گر این  را یا به صورت آزاد یا بدون خدمات رسانی، راهی منزلش کنیم. ا

 بیماران سه بار در هفته دیالیز نکنند، سلامتی شان به خطر می افتد.   
او می افزاید: سازمان، معوقه اردیبهشت خود را پرداخت کرده، اما هنوز 

کز باقی مانده است. ۹ماه دیگر از معوقات تأمین اجتماعی به این مرا

دست وپازدن برای بقا  

کز دیالیز  کارفرمایان مرا دکتر مرتضی بیضایی، دبیر انجمن صنفی 
غیردولتی خراسان رضوی، با اشاره به اینکه بیشتر بیماران دیالیزی، 
ازکارافتاده با توان مالی بسیار ناچیز هستند، می گوید: با این شرایط، 

 امکان خدمات دهی آزاد به آن ها وجود ندارد.   
او با اشاره به اینکه تأمین اجتماعی علت پرداخت نکردن معوقات 
کافی بیان می کند، می افزاید: این درحالی است  را نداشتن بودجه 
گر بیمه گر به موقع مبلغ بیمه خود را به تأمین اجتماعی پرداخت  که ا
نکند، جریمه می شود و این یعنی سازمان تأمین اجتماعی بودجه لازم 
برای پرداخت معوقات را دارد، اما نمی دانم چرا از انجام مسئولیت شانه 

 خالی می کند؟   
کز دیالیز غیردولتی  کارفرمایان مرا به گفته دبیر انجمن صنفی 
خراسان رضوی، دیالیز همان طور که برای بیماران باید به صورت مستمر 
کز دیالیزی غیردولتی نیز یک فعالیت سیار و مداوم  انجام شود، در مرا
کز باید  است، این درحالی است که بسیاری از داروها را مدیران این مرا
به صورت نقدی خریداری کنند و تعداد زیادی از آن ها به دلیل دریافت 
نکردن به موقع مطالبات مالی خود از تأمین اجتماعی، مجبور به فروش 
خودرو و اموال خود شده اند تا بتوانند فعالیت مرکز دیالیزی شان را ادامه 

 دهند.   
دکتر بیضایی مشکل پرداخت بسیار دیر معوقات توسط سازمان های 
بیمه گر را منوط به امسال می داند و می گوید: در سال های گذشته این 

مشکل وجود نداشت.

پرداخت نصفه ونیمه مطالبات  

کز دیالیزی  بیمه سلامت، مطالبات معوقه تا آبان سال جاری را به مرا
ــرده، اما تأمین اجتماعی این  ک غیردولتی خراسان رضوی پرداخت 
معوقات را فقط تا پایان خرداد امسال واریز کرده است. این موضوع را دکتر 
کز غیردولتی  سیدعلی آل یاسین، رئیس انجمن صنفی کارفرمایان مرا
دیالیز خراسان رضوی، درحالی بیان می کند که به گفته او، بعد از گذشت 
۱۵اسفند و واریز نشدن معوقات، در استانداری خراسان رضوی جلسه ای 
با حضور امیرا... شمقدری، معاون امنیتی انتظامی استانداری، برگزار 
شده و نتیجه اش این بوده است که جلسه ای با حضور معاون اجتماعی 
استانداری، مدیران سازمان های بیمه گر و رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد برگزار شود تا راهکاری برای پرداخت معوقات سازمان های 
کز دیالیزی غیردولتی اندیشیده شود،  تأمین اجتماعی و سلامت، به مرا

اما هنوز زمان این جلسه مشخص نشده است.

 
گزارش 
جیبی

بابا برای آدم مثل کوه، پشت است؛ قوی و محکم 
گزارش 

روز
و استوار و نبودنش حفره ای عمیق است و آن ها 

که جای خالی اش را دارند، می گردند و می گردند 

تا این جای خالی  را با چیزی پر کنند. فرقی 

نمی کند چه فصل و چه روزی باشد؛ بابا که 

نباشد، دنیا برای آدم تاریک است و لطفی 

ندارد. حالا فکر کنید بهار در پیش باشد و زیر آسان این 

شهر و پشت پنجره هایی که هرکدام به شکل و رنگی است، بعضی ها 

بابا نداشته باشند و شب که می شود، بغض می کنند و با روح 

بابایی شان حرف می زنند و می خواهند یک روز آفتابی دستشان 

را بگیرد و برد یکی از بازارهای معروف شهر و برایشان کفش و 

لباس عید بخرد و بعد هم یک پلاستیک پر از خوراکی های 

جورواجور و رنگ به رنگ و خوشمزه. توی راه هم کلی گپ بزنند، 

بگویند و بخندند. تقدیرها با هم فرق می  کند؛ مثل او که تعریف 

می کند: روزی که بابا در مسیر برگشت از کرج برای اسراحت و چرتی کوتاه، 

چشم هایش را بست و فرمان کامیون از دستش در رفت و ماشین چپ شد و او برای 

همیشه یک گوشه از قرستان خوابید، هوا آفتابی بود؛ خورشید می تابید، داغ 

داغ اما ما سردمان شده بود، ما یتیم شده بودیم. چرت کوتاه بابا تبدیل به خوابی 

طولانی شد و حالا ما بودیم و  مقابلان، دنیایی بی رحم و آشفته همراه با کوهی 

از بدهکاری و قسط و قرض و خرج های جورواجور زندگی. صاف کردن حساب 

بابا سخت بود و سخت تر از آن، کنار آمدن با جای خالی اش که به هیچ طریقی 

پرشدنی نیست، اما دم آدم های مهربان شهرمان گرم که دست تنهایان 

نگذاشتند! هان ها که در شرایط سخت، امید به زندگی دادند و به ادامه دادن 

راه دلگرم مان کردند. این ها حرف های من گزارشگر نیست، بخشی از ماجراهای 

بزرگ این شهر است که هر روز تکرار می شود.
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لباس نو برای 5000یتیم

واژه های مهربانی و ایرانی به طرز عجیبی به هم گره خورده اند، حتی در شرایط 
سخت اقتصادی هم هنوز آدم ها کنار هم هستند. در شبکه های اجتماعی 
و در قالب پویش های مختلف، دست به دست هم می دهند و اعتقاد دارند 

 از دعای خیر مردم، دنیا و آخرتشان آباد می شود.   
اینجا انصارالحجه)عج( است؛ یکی از مجموعه های بزرگ نیکوکاری برای 
ایتام. به قول خادمان و خدمتگزارانش، در این پنجاه وچندسالی که از عمر 
آن می گذرد، چیزی تغییر نکرده است، جز اندازه و وسعت مجموعه. هنوز 
خادمان با همان خلوص پای کارند. عکس های پایه گذاران و خیران بر سردر 

 یکی از دیوارها نصب است. این ها برای ثبت در حافظه تاریخ لازم است.   
. آماده  یک کوه خواروبار توی محوطه است؛ نخود و لوبیاهای الک شده و تمیز
کردن همین چیزهای به ظاهر ساده کلی وقت گیر است. از چند روز مانده 
به اسفند و قبل آمدن عید، عده ای مشغول مهیا کردن فضا برای پذیرایی 
از خانواده ها هستند. از دوخت ودوز لباس در کارگاه ها گرفته تا چینش مرتب 

ک و نوشت افزار در قفسه های مجزا.     کفش و پوشا
ک امسال، بین ۵هزار نفر از ایتام مشهدی و شهرستانی توزیع می شود.  پوشا
ک و کفش و... آن هم بین جمعیت به این بزرگی کار یک  تقسیم خواروبار و پوشا
روز و دور روز نیست. دعوت نامه ها فرستاده شده است؛ برای شهرستانی ها 

 و مشهدی ها به تفکیک.   
گر اشکی به واسطه حضور آن ها  بزرگ و کوچک این مجموعه تلاش می کنند ا
به لبخند تبدیل می شود، دریغ نکنند. برای خدمتگزاران مجموعه شاید توزیع 
و تقسیم این کمک ها عادی شده باشد اما برای ما پشت هر صحنه، روایتی 
است وقتی سبدهای خانواده های چهار و پنج نفره با ذوق تک تک آن ها پر 
« دوساله خودش وارد غرفه اسباب بازی ها می شود و یک  می شود، وقتی »بهار
عروسک بزرگ را بغل می زند و بیرون می آید و روی زانو می نشیند و تمام تلاشش 
را می کند تا پستونک کوچکش را به زور توی دهان عروسک بگذارد؛ وقتی نوید 
و نیما و دو سه برادر قد ونیم قد دیگرشان، اجازه نداده اند کفش و لباس ها 
به خانه برسد و سبد را همان جا خالی کرده اند و تا جایی که زورشان می رسیده، 
همه لباس ها را روی هم پوشیده اند و یکی از دوقلوها که تازه راه افتاده، کفش ها 
را لنگ به لنگ پا کرده است یا آسیه شش ساله که روسری صورتی را به خیال 
خودش قایم کرده است و به کسی نمی دهد و مرتب تکرار می کند: »این مال خود 
خودی من است«. کاش رکورد و قلم، توانایی و قدرتش را داشتند تا موبه موی 
این روایت ها را پیش چشم های شما بنشانند و شما تماشایش کنید و لذت 
کار خیرتان را ببرید. به قول حسن زنگنه، مدیرعامل انصارالحجه)عج(، برخی 
لحظه ها و تصویرهایی که آدم می بیند، آن قدر حال خوب کن است که تمام 

 خستگی های طول سال را می گیرد.   
روایت این مجموعه را با نقل همین عبارت آقای زنگنه تمام می کنیم: »ذوق زدن 
یک بچه سیستانی از بغل گرفتن یک جفت کفش نو تماشا دارد«. او قدردانی 
می کند از همه آن هایی که مثل همیشه پای این کار مانده  اند تا بچه های 
محروم سیستان وبلوچستان و خراسان جنوبی و شمالی هم لذت آمدن عید 

را بچشند.   

مهرورزی در مدارس

روایت های شیرین از این دست در شهر کم 
نیستند. نیت و هدف همه شان، یکی است 
و فقط شکل و شمایلش فرق می کند. کم پیدا 
ــر آسمان این شهر  ــی زیـ ــایـ می شوند آدم هـ
ــرای همین  که معنی زخم و درد را نفهمند؛ ب
است که مردم کمک هایشان را به انجمن های 
خیریه می سپارند تا هم هدایت شده تر باشد 
و هم خیالشان از انتخاب آدم های نیازمند، 
راحت تر شود. خیریه امام رئوف)ع( در ابتدا نام 
»مهر مهدوی« را داشته و دوسه سالی است 
که متبرک به نام امام هشتم)ع( است. ماجرا از یک 
کار تأثیرگذار  دوررهمی ساده برای انجام یک 
شروع شد و رفته رفته فعالیت هایشان گسترده تر 
شد، تاجایی که مرمت خانه های نیازمندان 

 را هم انجام می دهند.   
شاید نام و شهرتش به اندازه مجموعه های 
نیکوکاری بزرگ شهر نباشد، اما آن ها هم دغدغه 
کسانی را دارند که وقتی در صف نان می ایستند، 
پول خرید و حساب کردن دو قرص نان را هم 

 ندارند.   
ــن مجموعه  امیر میرزایی، مدیر اجرایی ای
نیکوکاری است و به نمایندگی از همه خیرانی 
حرف می زند که هر روز برای بهتر شدن حال 
دیگران کمک می کنند؛ از مبالغ خرد و ریز گرفته 
گی های این  . یکی از ویژ تا رقم های بیشتر و زیادتر
مجموعه، سهیم شدن در کار خیر با هر بودجه 
مالی است. شخص با هزار تومان هم می تواند 
گوشه ای از کار را بگیرد؛ البته خدمات مجموعه 
آن ها شامل طیف گسترده تری می شود؛ 
گرفته تا زنان بی سرپرست  ــتام نیازمند  ای از 
و بدسرپرست، سالمندان و کارگران. آن ها فرم 

شناسایی ۱۵0خانواده نیازمند را پر کرده اند 
و میان آن ها بسته معیشتی، نوشت افزار و... 

 توزیع می کنند.   
او می گوید: کمک کردن همیشه حال آدم ها 
ــراد  ــوب می کند و این حس بین همه اف را خـ
مشترک است اما برخی مناسبت ها خودبه خود 
آدم ها را مقیدتر می کنند به اینکه مهربان تر 
؛ مثل ماه مبارک  باشند و خوب تر و خوشحال تر

 که از سر اتفاق، نزدیک به سال نوست.   
میرزایی می گوید: خدمتگزاران این مجموعه 
چند مدرسه را شناسایی کرده اند تا کفش هایی 
را که یک خیر مشهدی اهدا کرده است، بین 
دانش آموزان آن ها توزیع کنند؛ علاوه بر این، 
امسال سه تا چهار خانه از مددجویان را بازسازی 
کردیم و این روزها که به سال نو نزدیک می شویم، 
قصد افتتاح و تحویل یک خانه دیگر را هم داریم 
تا این خانواده سال تحویل را زیر سقف خودشان 
باشند. او پشت بندش این توضیح را اضافه 
که: این آدم ها، همان هایی هستند  می کند 
که با رفتارشان، یادآوری می کنند در دنیای 
پر از شلوغی و سختی هم می شود خوب ماند 

 و دیگران را هم به خوبی دعوت کرد.   
میرزایی دعوتمان می کند؛ هم برای تقسیم 
کفش ها و هم برای تحویل خانه و بعد خودش 
می گوید: البته کار خیر پنهان باشد، بهتر است. 
ما برای شاد کردن خانواده ها این کار را می کنیم. 
شاید محتویات یک سبد معیشتی، جوابگوی 
مصرف چندروزه شان هم نباشد یا یک جفت 
کفش، ارزش ریالی چندانی نداشته باشد اما 
کسانی به فکرشان  که متوجه شوند  همین 
هستند، حس خوبی را در آن ها ایجاد می کند.   

زیر سقف مهربانی

، سکان دار خیریه  مجتبی عطاران بعد از پدر
محبان الجواد)ع( است که کارشان بیشتر به توزیع 
جهیزیه و ساخت مسکن برای نیازمندان خلاصه 
که به زبان  می شود. او میان هر چند عبارتی 
می آورد، یادی از پدر مرحومش می کند: »روح 
حاجی شاد باشد؛ اعتقاد داشت سقف که روی 
سر آدم باشد، بقیه کارها حل است و به همین 
کار ساخت وساز مسکن  خاطر افتاد دنبال 
و اجاره آن به خانواده های نیازمند برای دو 

 یا سه سال«.   
عطاران می گوید: خدا جایگاه حاجی را در آن دنیا 
ارتقا دهد و هم نشین اولیا باشد! از سال۱377 که 
این مجموعه راه  اندازی شده، تابه حال 2۵0واحد 
مسکونی ساخته شده است. تا عید امسال، 

ــد مسکونی دیگر هم به بهره برداری  دو واح
می رسد به اضافه کارگاهی برای کارآفرینی؛ این 
هم عیدی ما به خانواده هاست. این ها مستمر 
است و ادامه دارد. مهارت آموزی و توانمندسازی 
که مورد  بانوان درکنار حمایت، حرکتی است 
توجه متولیان بیشتر مجموعه های نیکوکاری 
است و امید می رود تعداد مددجویان و افراد 

 تحت پوشش را کمتر کند.   
که از هیچ، حکایتی  مهربانی قدرتش را دارد 
بسازد مفصل؛ شبیه همین روایت هایی که برای 
نمونه از میان هزاران حرکت خیرخواهانه ای 
که در شهر اتفاق می افتد، انتخاب شده اند. دنیا 
به این آدم ها همیشه نیاز داشته است؛ آن هایی 
که نمی گذارند نور امید در دل ها خاموش شود.
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